2

[image: C:\Users\Фадеева\Desktop\Мои документы\ГЕРБ\СИМВОЛИКА\гербовый щит.jpg]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.10.2022                                                                                                №  55
                                                                                                                  Экз.№___
р.п. Чуфарово

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в области использования особо охраняемых природных территорий местного значения  на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

Руководствуясь Федеральным закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области решил:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в области использования особо охраняемых природных территорий местного значения  на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального образования
Чуфаровское городское поселение                                            М.Ф.Большакова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение
Вешкаймского района Ульяновской области
от 27.10.2022 № 55

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
[bookmark: _GoBack]при осуществлении муниципального контроля в области использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, указывающей на нарушение обязательных требований касающихся:
- режима особо охраняемых природных территорий;
- особого правового режима использования земельных участков, водных объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий;
- режима охранных зон особо охраняемых природных территорий.
2. Неисполнение контролируемыми лицами следующих решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий:
- не предоставление контролируемыми лицами контрольным (надзорным) органам в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований (далее – предостережение) уведомления об исполнении предостережения и о принятии мер по обеспечению соблюдению обязательных требований;
- неисполнение в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований.
3. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о нарушении установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях регионального значения либо в их охранных зонах.

Индикаторы риска нарушения обязательных требований законодательства в области использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки),
единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Не предоставление уведомления контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.
	нет
	да

	Наличие в уведомлении об исполнении предостережения, выданного Контрольным органом, о недопустимости нарушения обязательных требований законодательства в области автомобильного транспорта и дорожного
хозяйства, сведений о принятии недостаточных мер по устранению выявленных нарушений обязательных требований законодательства
	нет
	да

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска,  решений (постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, предусмотренные, 12.21.3, 12.23, 12.31.1, 14.1, части 1 статьи 19.5, 19.7, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением административного наказания в виде предупреждения).
	нет
	да

	Наличие информации о привлечении к ответственности должностных и юридических лиц по ст. 12.34 КоАП РФ в течение одного календарного года за нарушение правил ремонта и содержания дорог, определенных требованиями ГОСТР 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения методы контроля».
	нет
	да

	Наличие в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе сети «Интернет», обращениях
(заявлениях) граждан, организаций, органов государственной власти и других органов сведений (информации) о нарушениях
обязательных требований законодательства в области автомобильного транспорта и дорожного
хозяйства
	нет
	да

image1.jpeg